TYALDUAYDINANINS

HangnsNIAn e

d@imamwlng (5 1)
wangnsuiulse w.a. 2560

Fadaniuaandn NNINENFATUATUNTI LT
Atue/du/din AMENYBEATAS ULazazAnmmans

wnafl 1 dayanil
1. ‘sﬁ'auaz%'awﬁ'ﬂgm
THaNANgANs 25520091104024
%awﬁhgms
mwlve :  wangesmsdnmtndie sednmwning
oM ifﬁﬂi]‘le} : Bachelor of Education Program in Thai

2

2. gadSuanuazaunin
o < = C% a
M lng Foy : MsAnUadie (Mwlng)
%aga : nd.u. (M lneg)
MBINGH %aLN : Bachelor of Education (Thai)

%ote : B.Ed. (Thai)

3. 3780 /wIuIE (97I8)

4. MNUMHENONIUNIANINTNT

laivlaani 171 e

5. sUuuUBIMANGNT
5.1 sluuy
O wangasszaudSaanas 4 U

M wangasszaulSaanes 5 9

Owangasszaulsaanes 6 1

o o

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560)



5.2 Ussanuaanangns (Rzrangnsszauliaaes)
O wangasmaimms
O wangasuuuimihidnms
M wangasmeadiniwviaufianms

o v 4 a IS G a va
D ‘ﬁaﬂQ(ﬂiLL‘UUﬂ']'JWlA’W]'N']‘Zﬂ“ZiW%’i%]‘lJQUGIﬂ’]‘i

5.3 My
M lng eassmndFlumsiamsseumssauilumm inauazmundengy

5.4 MITULIAN
Sundnmmlnsuazemasdsamanamnsalimwnelaiuadgieg

5.5 AN¥NNNaNUIIITUEY
< Y a v a a o o a 4 g Y
Wundngasmmzzasnmingnagaiuniunsilsaniansisaumssaulasaszuiunangas
IPUZANINFASUaTAnIINKEG AN Anzdeanmans aauyvamans anzAaunssumans

AULINENAIFNST UIZAMLNAFNE

Vg 1Yo &
5.6 ﬂ"l‘ﬂ‘lri‘lhiymv’]Ltﬂgﬂ’]ﬁ%ﬂ"ﬁﬁﬂ‘hﬂ

Y a = a =
TS aanieaandzniden

6. amumwwa\mﬁ'ﬂgmLtagmsﬁf\nsmmgﬁatﬁumuﬁﬁ'ﬂgm
Wumangesuuse w.e. 2560
Léuiﬁ'wé’ﬂgmiﬁluﬂﬂﬂmiﬁﬂm‘f; 1 299tmsdnw 2560
19%'%'1Jagﬁa/Lﬁumuwé’ﬂgmmﬂﬂmzﬂ‘;‘sumimsﬁnwﬁsﬁuﬂ%mmﬂm%ﬁlum‘sﬂszquﬂ%ﬂﬁ
11/2559 fiafuil 25 Wauaaan W.A.2559
lasuayda/tugaunangasnnanImimslunsuszyu n3a7i6/2559 (atudl 11 iau
WOAINEU W.F.2559
167%’1Jaqﬁ'a/Lﬁu%auwﬁnt;jmmﬂamuwﬁwmﬁ'ﬂﬁluﬂwsﬂssquﬂ%ﬁ..l /2560.......
OTUR 1T, 1O e NATIAH e W.@...2560...........
1a5uayd /iU unangasNNEMITIEN (F15) woreeererree e,

A o o4 44
WBIUN ... ABU o Welleeriinnnnnnes

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560) 2



7. anandanlumsiueunsnangnsniammnuazannsgu

a [

=

NangasiANNNIBN UM THEUNIAMUMNAINNTDUINATTIUAMATEAURANFNBILYNYG

Tuilmsé@nw 2563

N A Yy v o & P
8. a’]'ﬁW‘"E‘nN’]‘Sﬂﬂ‘igﬂa‘u‘l(ﬂ‘ﬂaﬂﬂjli'ﬁ]ﬂ’l‘iﬂﬂ‘l‘:ﬂ

q q

8.1 agdauM IngszauilsenFnmeaudu szauiisandnmaaulas wasaznsdn

UanlsaLSeuy

8.2 1NIENNEIUMIANEMEILALNTFIUMNE LNE

8.3 UMHMINNNUMM InaazIsdaun s Ing

8.4 UnWanmiwennsnywd yaans dnausu

8.5 HRAMIMsi3euzaudamsudnmugIviaans

8.6 AgERUTILAWINME InaszauNsendnmaausy szaulsandnmeaulas

Tugandunaimens g
8.7 21EWAU ) Turihenu/a9anImnaIguazLanau

9. T MWHUININIGING ua::qmgGﬁm'sﬁnmmmmmss‘f@%’uﬁmﬁauwé’ﬂgm

Ve 4 - . ABNAINAN aaniuiidnsa tauilazanen
a1aun NgBaAUITY - R -
M3-n-tan (§121371) NTANH Uszzau
1 Nﬂ.ﬂi.ﬂ’]ﬂéW\iﬁ qmuﬁaﬂ f.U. (ﬂ’l‘lel’llVlEl), 2528 %mé’mganauﬂs X XXXXX XXXXX XX X
2.8 (Mmwlna), 2538 PRIV INAEY
2.0. (M lng), 2554 a;maaﬂifﬁuwﬁ‘nmé'ﬂ
2 a.mﬁwqﬂi NONNSD Fd.u. (ﬂ’nﬂ’]l‘ﬂﬂ), 2523 VPMINENFULNBATATNS | X XXXXX XXXXX XX X
AA.N. (MEbng), 2531 | NWINEIREATUATUNS -
Msa
Af.a. (MuaNg), 2548 | wvminenagdathng
3 9.05.500dan ndwihven | Aw.u. (Mmwlng), 2541 | wwineasdathns X XXXXX XXXXX XX X

Af.Y. (M lng), 2546

NN D ATUASTUNS -
e

2.0. (Mwlne), 2551

PNNNTHNTINENAEY

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560)




anau im‘?iaﬂmwwszf

a = v Ao & o w
ngmmmnm d0UUNFI walszanm

m3-ln-tan (é121371) MSANW Uszznau

8.Usznns dxAnanysal | AvL. (mwlng), 2547 | umIngnasdathng X XXXXX XXXXX XX X

Af.Y. (M lng), 2550 NIMINENFELABATATNS

BIT

AN, (Msdaummilng), | umIingnasdathng
2547

10.891UNAAMITEUNITHAY
AMEANHIMANT AzENANMENT AN ¥EMEas AnsAalnssnmans ausinemans
= = a a g P a af = < 1 2 oga =
wazAnzwadny lsadeuamsanminenasaiuasunsilsa Tadewaiadeinlszaumsalininag

YN INN BB ATUATUNTIL TR UAzTNIUNAEIT DY

11. amumszﬁmﬂuaﬂﬁ%am‘sﬁ'wmﬁa‘hL?Jw’l'aqﬁwmﬁmsmﬂumsawumuwé’ﬂgm

11.1 oumMsaivisamMInaunMaLaTEgia

.

WU IUM SRR USENAMNURUNAUILATH N AUBTFIANUNZNE atiud 11 (w.a.

¥

2555 - 2559) FyuiumInawqaumwauludiaulnglviiiqusssuvaziinnusauy diuguiala
o ~a 1% & o o P Ao & o PN @ '
enn Heassie wianmiiianssous Nnvsuazanninugunidulumsdsedio suasdine
GaMSNaNUSEIMALUUENEY (FMWanNLAsEgNILazdIANLYIN®. 2554) dulamiiiumsainadng
ALY WAz FUHUWHUILHUWHUILATEINALBLTIRNUINE atuN 12 (W.A. 2560 -
2564) Zullu “solvauiui 12 gaanmneuienNasEiu? (UINNUANENIINMINHMUINILATEFI
wazdvanuvien@. 2558) manannazasniulieaulngldaiite asnassduinnssy Nawautesle
] QIJ <~ % o 1 k4 Vv d‘w = o d‘
atdsEu duazhluganumimbhaaslsznalng ) wazanmsisguaivlevalumstuiadou
Uszinalnalviimluglnauaud 4.0 du Saiinsznsnd@nndnsdaemsuiu ds Yavmuanude
gsnassfiianannuIanssunmsBeudihudumasiile n583719 Smart Farmer & Smart Startup Ua
WRURWEN N N lEmsdnnlesdedamiadugiu tvelddaulnaig Value-based Economy
w38 “LAsugnanduedaumMeuInnssy” waliUssmamansaismauaala aansihin wasiilu
damunuvetiy ludrueasnminendsdedanumihsnurand e swann lneuaus 4.0 #a9
Ysum bitdluuminenae 4.0 lagiiununidr e msaamsanwivanamnaulunnd sunems

[

Newazwanialdtiaanuiuazuianssaln  Fansaassivasdunaluuasughauasdion 4.0

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560) 4

a.ﬂﬁﬂ’lmj\]ﬁ gsmﬁu aune | nel.u. (ﬂTleﬂvl‘Yl‘c’l), 2544 NMINYIFUATUATUNT - | X XXXXX XXXXX XX X




4

I o A od 4 1 1 <~ < 4 4
mmlmnJumamwumuﬂaqmswwuﬂumumq ‘) ﬂa'rmam'i%l,ﬂu@iauguaz

a9

I v ]

asnassauianssnluiladndasianuimeme adndngs Wamnmuidueiasiaddgluns

[

waNMANNg Wanuasasnassduinnssnlva 1 1o vangasms@nmndadia seinmwming (W

1
o W

> =1 Vv ‘N‘ a 4 a Yt v v ] = ‘3’
wangasnilanimszmihndraglunswdatadialiiianudanuaansadmuam lngagiednsa
MasadanseusleagniguanivazhieweinliinSeuiinnuvenfislssasdluanissuin 21
wanMninangastundnagmum ineiidanuianuainsadamstamsdnwiianauausins
wannUszmaldglnawaud 4.0 TasdSunszunumslunsdananssumsdeusligisaulailonass
fanszihannnimsnaiiesagaden aianssuligiaulaisausloamssiu msidsu msldnauy

a P Y v o = a v a va a P a & a4 $g vua v
wasmsieneidam Wiauilamadaudannmsujiaasclusodnmiiagy SnnelvgiGeuls
Tnszurumsdazugs laun msieszd msdaenzd waznmsdsziiven alvidnGaulahanag
memu ngluwannauesuazdnmauaidsgaaanudlniliunaoues duanhlugussmnns
aamwinsilumasdaglumsWannidsugieclsznads U

11.2 §9IUM 5NN INAIINNEIANLILINUTTTY

Uszmalnefinsufzumsdnmmnegnaaiiios uaslull w.a. 2558 nsznsndnmnsms
laUsemauuIm (road map) msujgunmsdnwiiaWaineusengsdiu (W.A. 2558-2569) #ail
o 4 v v 1 = a = k4 Q'
§9edIAYATDUAYN 6 AU laun 1) mM3dfsuag 2) msujsunisitau; 3) MmsinuuaznIze
Tamaagniiqaumnuasmaauiiien 4) msujsussuumsuimsiamsdnm 5) MaudauasWaw
MasAULiNaLNNANaMWIUMSHITY wae 6) MsUSUSTUUMSIE ICT wWamsanw
asvnedagzeInsufsumsdnmaatsnaunliaglidnan wgenndu uaza

L% v

wasuwdaafFaulidzuly 3 du ds Henujuazanulely dnnveuniuiiouazlanyasmsinu
waztluaudiqasssn uennniidujsiumsiamsdnwiiiaaausussmanannuszme 3aas
PR o o ' ) Y vy o o v . .
yamnsndaumwszauana Mzdsanszaulssnalnglinuiuansalaiunary (Middle-income
Trap) e 7 iusendlnedudsananansadsuabinunuusSunenuddsuudasaadlan
laaasanm amunsznsndnnimsivauslsziaumsljsumsnmiiersaniiumsluszaziseain
(W.@.2558) A USUNANgnNs nIsuIU NISSaUNTaaY @19138U wazszuuia Yssiiums 14
#90AdINULNIIMIMINANAN Uz waziannBeuluuaasdndaals wlun “nszuiums

JamMaGau; v’

12. Wan3IEnuUaIn 28 11.1 wazda 11.2 Giam'sﬁ'mu'ma“ﬂgmuazmwtﬁ'mﬁmﬁ'uﬁ'uﬁﬁwaq
d0uu
1. MIWANNANGNs
PNFIUMSAMNAUM TN AUILATHFAY Fean waziausssy ndudasvaunaulvd

AMMW AMSITN HANNTBUF wazitinmumsiasuudas mewmall MIAAMIANNINAMINBUFUDY

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560) 5



wushacilawIsuninnnsyanalisasiudameiannszna Tasfiaotiumsdnmuazagidlunaln
Saglumsiomafnm Seiudu ednisiidasimswannudngasilandnasiiianudanuming
damsiamsfniianauauas mywannUszme
Tumsudaasuazyaainsmamsannliianumansolumsiamsdnmiianavauas
mswanUssnatug s iBruRan RN BN LR aLN AT YT R auardIaNuiaNG atud 12
(W.¢l. 2560 - 2564) UWZULUINN (road map) ﬂﬁﬂﬁgﬂmiﬁﬂmLﬁaﬁwumua*&i’mé’l"qﬁu (W.¢. 2558 -
2569) YBINIENTNANNTMNMT INDINTDUINNTFIUAMINILOUANANIUYNIIG W.A. 2552 2D
dninnuaanssumImsgandnuninhvualiaoniugandnniannuesSulsmdngasmunsau
NAsPIUAINEIduRaNAnWAME w.a. 2552 uannnidinnuamznssMamIgandnen
ivuaiaantiugendnmwannuasdsulsmangasaninasgiuaanaissauliuanes anagmans
wazan@Anmnenaand (nangasnil) waasuseumsuSulss ellumsissiuammmndngnsuas
aamwzasiadiofmamadsuditadoldiumswanhing s anenssumauimswangas
msAniadie seinmming JlaUsulnmangasmsnmntadio szimnawminglviiqann
NNBYEL MNANASTIUABNFEIFUAANANIIUNG W.A. 2552 uazanNasTIUAANAaEAUUS AN a3
MnesmansuarmmAnmeans (mangasni) wendatudalvianuianuainsalumg
Fmsuazindunemsdnem aasesussuauasulavalumsUjsumsdnmluguaznmswann
Ussimaganuilussnawienuiung denuasdsiudaly

2. anuiendasiuwusivsasaniiv

wvminendeaiuaiunilsaniiuantsugandnmniifiudunuudumandoasuazyaains
yamsdnmuavileasszmenund 60 1 Jsaszmindeunumenuiludindumandnaguas
YAMNINNMsAnagiusdnsmn L‘ﬁBlﬂylélﬂgLLatqﬂmﬂiﬂNﬂﬁﬁﬂHWﬁﬁﬂﬂ\liiﬂuﬂuﬂﬁ‘u%ﬂﬁ
wardamadeuiaseissanduauasiiannsnsasmusaanuaiasuminmas ldud fnwsdaas
namnafianumansalumsldmen (Language) doaslahladanu fanwsmmnsalumsdienan
ﬁ'aga/mm;}' (Teaching) wazdianuaansalumsld ICT (Information Communication Technology)
iiemsdaansdusnnnnnguras “enuiiluag”

ANy HEmansuazasAnmans wminndsaiueiunsilaa Wumhenuiimhi
wandaglumswdadadiomemsfnm maimaninsuwssmmnsanguliifuaguss foamii
mamsAnmmuamudnwuazlugnrueig g Ndudesinmsusulanangasmsd@nszau s
mwlnguazmwsings Iuienutiusds vudaanusmhmadnmsuazmsidaunlama
Fruuaziasugia Wundngasiicnainsondatadiolifionud enumansouwszduanluddmnmsuas

ngwiiduana snsadumasdaylumstuedaudssmaligussinalng 4.0 daly

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560) 6



13. mwé’uﬁ’u%ﬁuwé’ngmﬁuﬁtﬂmﬂauiuamz/mm%ﬁmaqamﬁu

a

fdedsunsinluninamsdnmnmly andinuianssumsBoudueaminnss Gouse
Amiennnansiiidadife weziFaungininasnnausAnmnmand lasiinsuimsdamsluming
Amninag dail
13.1 najﬁm/smiﬁﬂuwé'ﬂgmﬁﬁlmaau‘[ﬂﬂﬂmx/mﬂ'im/wé’ngm?iu
wnaImanwmly
wangasimualiidaGeungindnnmll $1unu 30 mheia Adedeulasdiin
UINNTINMIEEUTURINTINEN S
NUIMITIFBNLET
nangasthmualiidadonGauinnu 6 mhedn nrnedniilesauluszdu
Wnaneduesnninenss Teadluneiniliidaionud anudlanmuiouesaiaviaaula
13.2 ngdmiidleaaulvinae/maim/mangnsau
NAUMNEAMENTINMITAMIEBumsday véngasmsdnmnindiadiiumsiisdiu
nszuMsIamsSeumsaauiiaiussqihwnenein
13.3 MIUINITAANT
anadSuiiavaundnganlssmunuiuansdiaey suiammssliaanndasiy

MNATTIUHIMTITBUS

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560) 7



¥HAT 2 TaNBIRNILYDINANFINS

1. Uswan anudAy uasinglssaaAzasnangns
1.1 YSnanuamangns
agm lnaiilanaiannug uazqmusssn 23es55uuieanuiuag faiannauLas
Wannmaldinvihagnegagiu
1.2 aNud1A
= o v v 74 Y k4 4 4 Y Y QJ
agiunmdaglumsnanndia naufIngaamIamMsasNny d5NANNT GIBMIIONS
= s P2 v = ' P Aa o = < P ad v o
M3AnNaNgaaaieud aune aundanugy Hedinluanuiunadissaswalannniausy
numsasuulaswesdianuazlan
a = S a = g [ = v A i a o a a S Yo Yy v
Indweglluindngugs nangasmadnmvadinirantuneindneg idudinnug
ANNENTO HAMEITN 9385331 A33ENUIIN e lUhmhilianug smnsedemsBeuiuaziaiuesn
Uszaumsalnaanaulinmsausuiniids Taunemzuluszaumsdnwmaunugivlulsassumdseme
Titadaagiduiianuianuamansalumssinde 5ala savhnuauluguzy Tudeen tiaasisann
wiesanlumsvasvaantemzulitiomsiBaugnuvhiasiu atdumudnsaweaegisauuaazau
wansmaauliagludiansgninumn dadiaasialuyanandrands lunisaseau a5end
Tagnswannmsdnwuazqamwiiaveueizuraslszind vangasiidniudasasalinavauss
ANNG M IVBNYNTULAEIIAN dBneaInUulatnaLazNUMIANTING
1.3 inguszaesuainanges
- a @ a a o S a a a o S Yo
Wandatvaudaamninmwmingfiienuiudanmainnsuazindn Wudinly
v ¢ o v I & & ¥ a a v v a '
M3a3Nassa MmaFausuualul Hanuluaguaziluiniminmsinsanalisansssy A3853TNUN
anuuag adiandnsamsdnmasiiquanvas 6ail
D fianuslumaasmwlnsadiadnzanazinnusaug 13 uazdemalumans
msdnnaInsadamsiFeuslaatnamanzan

o a

2) danudauazasnoluindu danudugimenisdnw e dnuazenu
Sufinzaulumerhnuiiadny

3) mnsorhnuindugaulaslivdndssanulssTamidunumaiussasuloaiie
FuedeunssWanndiauotedsiu

4) hansodszgnd ldasdanuiuazuinnssniumstamsisauilastiaainvanauas
wnzaw warldmniiiamsdeashiiioamusafissansmmw

5) fienuAe3iEusinassalumsiomadeus meide uazuionssumsdeuinning

L%

HnnwemaensiuazlszananaiimieauasmsimalulagasaumaianannmsEeu;

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560) 8



2. umuﬁ'wmﬂ%’ml;a

v o a v < = = =
ﬂ']ﬂ'n?\)gﬂ']Luuﬂ’ﬁtLa'JLai*ﬂﬂ’]ﬂIuL'Ja’] 51U ‘[ﬂilllﬁﬁila:ﬁl:ﬂﬂ@

[

&
NU

weUNIIWRI /iddauudag

4
nagns

(%

U4

e

1. MIWAUINIAIFIUMIHN
UHUANIMzINAS
Y

1.1 Samsufuamsisndw
sevmaiseuluedana
FUANY

1.2 3amsUjuenmsaau
Tusgoudnn (luszmiziane)
fauantiGonud asammuue

Sa S

Wunan 1Y

1.1.1 ww3ngamudnsdnsu
MIUHUANM I TWIZH NG
1.1.2 SIBOURNIMSHIUN U
mselnUszaumsalizmdn

1.2.1 msufudnmsaaulu
soudnniiiaamanidoai
ayammmvuaiunm 1Y
1.2.2 SIENUNIMSHIUN I

msufuemssauluszninmw:

2. MINBNVINFATUDE
o v o v
MIFDUNUUHIMITEUT

Flugu

2.1 UssiliuuasWannvanges
v o o P v
MUMTFDUNUUKANITITEUS
Wugu

2.2 Wanamsglusumssey
o v = v &
nukemIEeuGtug v

2.3 WanngUuuumssaunniy

= Y
Kamsaustugu

2.1.1 wamsUssliuvangasniiu
o YV

Kamsaustlugu

2.1.2 NamMIUILLNULIHANNND

MIFoUNIUNANISITEU

Wugu

2.2 $p8azANNNINA lauasan s

AlAsUMINAUNNNNTINLATING

BUITN/FNNW/ANIQNU MITDU

MfuransGauiiugu

2.3 IENUNANUIFLUIENHU

Uy MsdauNiuNaMsau3

Id

Wugu

3. msUSulgmangasli
Wuldauanesgui ana.

MUUA

a

3.1 ANHINTBUNINTTIUAIMN

9

SEOURANANIYRN dna.
3.2 AMsUssIiUKaN

KN3annainauen

3.3 Wannvangnsloadnugiu

14

NNVANGATTINaUazNUFIY
oNaIAN Ine

a

3.1 NIBUNINTFIUAN G
FEAURANANHIVDY dNB.

3.2 NUNINMIANTUNULD
nangns (¥Aa.7)

3.3 ¥angaRtuUSUUNangns

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560)




weUNITNRI /iddauudag

4
nagno

(%

U4

e

4. MIUSUUTImangas
Tviganaaasnumsilasuulas
o a
PNMSANE NMstUasuwUa
PNFIANLILINANNA BINT

2DIFIAN

4.1 im3Ussliuvangasnn
Uohiouaze 4 Undie

4.2 fimshaenudaiy
\Renfundngasnnmeny

MEUDNTNMNATFUAZLDNSU

4.1 enunamsUsediums g
nangns (NA.7)

4.2 IPNUKIMTANHIANN
wawalazastndia /0o
4.3 HAMSFTIANVANAUVD
Auddagiu Audim a3 yaans
PNMSEN

4.4 msusafiuanuAaiuaIn

wihanumeluwazmeuan

5. msUSudgeaaun
an' o P2
damsFeumsaaulitianu

WNNZEN NANNNUTNE

5.1 fmsUssiindasaoui
domsiBaumsdau

5.2 USulgeanudl domsidey
msdaulimanzay

5.1 nan1sUTuUsaaaIun
damsiseumsdau
5.2  Sagavanuiawalaveld

lunisdSudgeaorun uay

o o
danIILIYUNITDU

6. MINMUIYAIINT 21N5E
ATt umMsSoumssay
Tiiianuitussle sy
Uszaumsallvivannvaia

wazaNan

6.2 aluayuyaanslilasu
m‘nﬁlumuﬂi:aumsnfmmg
Taamsfiny g W
ausN Ussrnduain
ITHUBEMILHEUNIANING
NANUNIDULUNIAALABNTUSMS

ANSUNFIAN

6.1 JpzasANNNINalaraIyAaINg
nlasumsnannluaueg

6.2 Sp8azAaNNNINa lauasan s
d' Yo %3 v 1 =
lesumswannlumua 93nms
NI WaTMIMNNBNU FN5 LU

SNVULHN ) 29N

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560)

10




BNIAN 3 TTUUNISIANSANYY NITAIUUNT uaz:Tmm%wawﬁ’ﬂgm

1. SEUUMTIAM AN

1.1 ssuy
= < a = = = 2y v I = a =
szuumsanldunuuniae as Unsanwnikuieantdu 2 memsanUnd vilaae

msanmUnaNszaznamsfnluaani 15 sl

1.2 M3IOMIANNNIAYATaY
(=] 1 =1 [ o Vv 1 o < g &/‘;/ K% a
Taidl WEBIAANITIANITTBUNTFBUMANYTBULIINTINT Y NILTUBEAUNITHAITAN
YNAMLNITNNTUTININANGNT
1.3 MSHgULAIBIENA lUSZUUNINA
mstisuPenrinene lniuluamugatiadunmingsaasuasunsilsa Neransanen

2AUUSUaNeT W.A.2559 (MAKNUIN N)

2. MIAUHUNTHANGNS
2.1 Tu-na luMsAILHUMISSaUNITaaY

MAMSANNAU WBUTINAN — SUNAN
meamsanUans LHBUNNTIAN — WEHAAYN
MAYYIDY Waudgueu - nIngYIAN

(mifidulumudsemaufiumsdnmnszaulsaanasuesuminanagasuasunsilsa)

2.2 AuanizaEiAnwIuasMIAaEangEnAnm
AMENUAYDIE AN
1) dZamsdnnlimnisesussannmasulaneviaiaurhannamudnm
#insEnsNAnmBMTuses
2) HANAGNNUINADITITNAF
3) NAMANHULUATYAINMWAMIZINNUINTNA]

14 14 ]

2.3 Uamwasidawsntin
Aan A Y Y g & o ] Yan oA & v o v v o @
naanehdnmlunangestiinanmuszme mldidadinugulasaunuanaenuiain

wutamesnalUil
1) fusepslavazanadlaluanuduagiuaneany
2) fianundanlumuanuiuaziinyeiuguauinmMsuaindnagaauinaiag uaz

FANNLONGNNU
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3) HANNFUALNINYNUTIUMUMEIUIEMITOMNT NINYLEUMNTTUNA ABUTNUBDEY

2.4 nagnslumssmiiiunsiiaud lalaw/dadrievaciidaluda 2.3

1) anlasmsdgadima iaasiausigala anunla uazanunsanlumsdnGeningn

A3 NYINENFBATUATUNTI TN

2) Aaneingwagiithiiniuguinidy diawisnenunsaslumuenuiuaguniide

U I0HINUAZITIIUTININTNAS
3) dananssniladuesnuanmwilgmlsGauluiasduen ) tezensanudo anula

Tullymimdnes

4) dananssnEINN ITANNIUasINBeNUFIUMUM LA TTET wazinalulad

ASFUNALNUF

U aan Yo & = =
2.5 Lmumssuuﬁmuasgmtsammﬂwﬂu‘szm 51

NuLFauaaztmMsdnen

NUIUUTG
2560 2561 2562 2563 2564
FTi 1 30 30 30 30 30
i 2 - 30 30 30 30
TP 3 - - 30 30 30
T 4 - - - 30 30
SR 5 - - - - 30
I 30 60 90 120 180
MaNazdNIIMSANEN - - - - 30
2.6 JUUIZTI UM MUY
TFudszanamasdznizn aucAnnmansLacaneIINNG
2.6.1 Sulsznuasy
. . Wauilszana
NYNLDAATIYTU
il 2560 2561 1l 2562 12563 il 2564
moessutisumsAnmande 900,000 900,000 900,000 900,000 | 900,000
1 Umsdnen
(Massuian/au/U x UIUSY)
YU 900,000 | 1,800,000 | 2,700,000 | 3,600,000 | 4,500,000
12
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2.6.2 qUUszuIgaNy

. , Yauisean
Y8z ININYINY - - - - -
1 2560 1 2561 U 2562 1 2563 1 2564
BHINNIIAANIIEAUNIITIU
1. MadY (MABULNUBINTTNLABLAT AL
, - 180,000 360,000 540,000 720,000 900,000
INFAUN) (3,000 LIN/PU/MANIANTE)
2. @3aq (agdUnNULaITAMIEEUMST
o 90,000 180,000 270,000 360,000 | 450,000
dau) (1,500 UIN/AU/MAMIANE)
3. NUUAENANTINIUFN (750 UVIN/AU/MA
: 45,000 90,000 135,000 180,000 225,000
MIAN)
4. UWANYAIINT (750 LIN/AU/MA
. 45,000 90,000 135,000 180,000 225,000
NIFANTN)
5. UANUEYUMNTIAEY (750 VIN/AU/NA
. 45,000 90,000 135,000 180,000 225,000
NIFANTN)
6. Mldneadiunavasnne (750 1IN/
. 45,000 90,000 135,000 180,000 225,000
AU/NANTANT)
7. mansrsgllae (750 vm/au/me
. 45,000 90,000 135,000 180,000 225,000
NFFANE)
8. MWAINFIUN AFAMMIN (750 UIN/AN/
. 45,000 90,000 135,000 180,000 225,000
NMANISANEN)
9. MNWAWINNINNRY (2,250 UIN/AU/
. 135,000 270,000 405,000 540,000 675,000
MAMIANT)
waIAA FadIunas
1. aMNFNININENae (950 UIN/AU/ANA
. 57,000 114,000 171,000 228,000 285,000
NIANTN)
2. AMNTVBIFYN (900 L IN/AU/MA
. 54,000 108,000 162,000 216,000 270,000
NIANEN)
3. M eehenamsiidn (850 vn/au/
. 51,000 102,000 153,000 204,000 255,000
MAMIANT)
4. ANBINUABNNILABS (650 UIN/AU/
. 39,000 78,000 117,000 | 156,000 | 195,000
MAMIANT)
5. AMNFEIUMININ (300 VIN/AU/MNA
- 18,000 36,000 54,000 72,000 90,000
MSIANE)
FINNENY 894,000 | 1,788,000 | 2,682,000 | 3,576,000 | 4,470,000
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2.7 SEUUMSANY
V] wuusudau
v dl' Q' a R %
L] wuumslnashudadennwidunan
L wuumslnashudaunsmwuazidaadudanan
L] wuumalnamedidnnseiindiludenan (E-learning)
L] wuumelpamedumasiiie
L1 Buq (s2u)

2.8 mstaulaumiane 3187370 uazm‘smmtﬁﬂuﬁﬂuﬁwNamﬁ'uqmuﬁﬂm
=1 = ] a < v v @ a [ o a a U 4 =
mMssutfsavinsfaullandaiaauN AN s sasUASUNIILTAIIA18NISANE
zauUSuaNes w.a. 2559 (MANUIN N)

3. m‘i’ngmuazmmsﬁ&jﬂau
3.1 wangmns
3.1.1 MUIUTINBUEAR
HUAasanangas ivesnd 171 mieda
3.1.2 Taseadunangns

YLD YAIN wUIEn6
1. wnednansmll 30
2. NNIMTUANIE 135
2.1. ngaimdneg  lavdaanh 51

2.1.1. mngwazieau
1) AmBnes
2) InmsindszaumsaimBnagssninGey
(Baud 3, 4 ez 2 WUIEAN)
3) Ammsufuanmsasuuaziinuszaumsalindnesg
2.1.2. FWAEEN
2.2. ngaimien  livdaanh 84
2.2.1. SNLanae
2.2.2. IMsFauITILDN
2.2.3. [ApMranasdmsapuITIantANLHN
3. BUIOITUNONLES 6

s lsirfaanin 171
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3.1.3 eI

1. mnmmanwmll  mvueliGey Livesnd 30 wiheie Tes@anain
NYaIMEAN ) il naimmmuazmsdens naaimwanndy nguinysanms (nmmans
aalaeaas wastnalulad) was naNIMYITANMS (NyBEMFasULAzEIANMETnS)

IUIAU MU lHGey 20 whahn f\nfmEjaﬁ“m(;iafl,‘ij‘fiv

1.1 mjm‘mmmuazmsﬁams

smualwEou Liveanih 9 wiheha aail

1.1.1 mwlng Muvueliseuw 3 wihaie

wen 111 mwlneiiamsaods 3(3-0-6)
SWU 111 Thai for Communication

1.1.2 M8 e Muue bikey 6 wiheie nneinas il

uE 121 mmé’qnqmﬁ'aﬂszaw%mwmiﬁami 1 3(2-2-5)
SWU 121 English for Effective Communication 1

%38
NEY 123 mmé’qnc]‘lsu,ﬁaﬂﬁ%:aaﬁmmma 1 3(2-2-5)

SWU 123 English for International Communication 1

uFd 122 m‘lsné’mqmﬁaﬂszﬁw%mwmi%}ams 2 3(2-2-5)
SWU 122 English for Effective Communication 2

en)
NED 124 m‘lsné’mqmﬁams%’amsmmma 2 3(2-2-5)

SWU 124 English for International Communication 2

1.2 nguinysanms (nenenans adinemans uazinalulad)
Mvualiiseu 3 wiheia
e 141 Fielulandana 3(3-0-6)
SWU 141 Life in a Digital World

1.3 ﬂ&juﬁﬁwuusmwnws (Wwamammazé’mumam’) MuualiBau 8 wiheie 30
edmaaluil
= & A o o
NF 151 miﬂnmmlmwawmmwua 3(3-0-6)

SWU 151 General Education for Human Development

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560) 15



we 161 wywdludianuvismseug 2(2-0-4)

SWU 161 Human in Learning Society
A 261 WatlaaIanl 3(3-0-6)

SWU 261 Active Citizens

g dan* Avualiisen 10 wihaie mnmjuf‘mwiavlﬂﬁ
2.1 ngadmYsanms (neaans adamans uwaznalulad) dnualiGauy

Tavdaanin 5 wihaiea 3nsreNzea lu

e 241 winliuwalulagfanawasdann 2(1-2-3)
SWU 241 Digital Technology and Society Trends

A 242 ANAAENS LlUTIUTEINIUY 3(3-0-6)
SWU 242 Mathematics in Daily Life

NED 243 ms%’ﬂmsmqmsﬁudwqﬂﬂa 3(3-0-6)

SWU 243 Personal Financial Management

A 244 INNAFNSTINDTINULALTUNND NN 3(3-0-6)

SWU 244 Science for Better Life and Environment

WA 245 Ienendns mealulad wazdean 2(2-0-4)

SWU 245 Science, Technology and Society

NFN 246 DT INNDFUNIN 2(2-0-4)
SWU 246 Healthy Lifestyle

NI 247 DVNSLNDTIG 2(1-2-3)
SWU 247 Food for Life

NAD 248 WHINNIUNNLEDN 2(2-0-4)
SWU 248 Alternative Energy

ne 341 ganalulan@avia 2(1-2-3)
SWU 341 Business in a Digital World

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560) 16



2.2 NFNIIYIUNNS (MyBemansuasdinumans)

NAD 251 AUNIUBLINIYANUNYYE
SWU 251 Music and Human Spirit

NAD 252 guVsemansiineio
SWU 252 Aesthetics for Life

NP 253 FUNIHAUNIN
SWU 253 Dialogue

A 254 AalzlazANNANFNETIA
SWU 254 Art and Creativity

NP 255 5ITNYNTIN
SWU 255 Constitution For Living

NF 256 NSDIUNBEIG
SWU 256 Reading for Life

NFN 257 15TUNTINUBTWAIN N TN

SWU 257 Literature for Intellectual Powers

WA 258 AadsmsnauaznsinEue
SWU 258 Arts of Speaking and Presentation

A 262 UsIAMENSULASNIITULADDUFIAN
SWU 262 History and Effects on Society

NP 263 NYWENUTUAMW
SWU 263 Human and Peace

NAD 264 NyBdludIANNYINUEIIN
SWU 264 Human in Multicultural Society

nen 265 LAswgnalamAiau
SWU 265 Economic Globalization

NAD 266 USHQLATHINANBLNEN
SWU 266 Sufficiency Economy

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)
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NN 267 BanMIAAM N LN
SWU 267 Principles of Modern Management

YA 268 NMSANINNFIANAIENTZUIUNSINY
SWU 268 Social Study by Research

NAD 351 MIWANNYATAAN

SWU 351 Personality Development

NAD 352 USANUaznIzuIUNISAN
SWU 352 Philosophy and Thinking Process

NP 353 MIANBENHVANNILAATETITN
SWU 353 Logical Thinking and Ethics

YA 354 ANNAAFTNEIIANUUINNTTN

SWU 354 Creativity and Innovation

NF 355 V!Tlﬁﬁiﬁll
SWU 355 Buddhism

A 356 InInendaaNlumsmiiudIo
SWU 356 Social Psychology for Living

NED 357 qwmw"imLLazmiﬂ%’uﬁﬂué’mu
SWU 357 Mental Health and Social Adaptability

YA 358 NANTINFSNFTIALNIWRINTINUALFIAN

SWU 358 Creative Activities for Life and Social Development

NAY 361 A LiNBTNYY
SWU 361 SWU for Communities

a

uen 362 piidayanviasdy

oo

SWU 362 Local Wisdom

NP 363 ANNTWYNYY
SWU 363 Ethical Careers for Community

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(1-4-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)
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N2 364 NANSLNDEIAN 2(1-2-3)
SWU 364 Social Enterprise

2.3 n&juf‘amwmmﬁﬂ fvualvGaulidaaniy 2 vihadnainsadizea luil
A2 131 dand 1(0-2-1)
SWU 131 Social Dance

NFAD 132 ammmwa’mqﬂﬂa 1(0-2-1)
SWU 132 Personal Fitness

NP 133 MIIUUENLLNBFUMW 1(0-2-1)
SWU 133 Jogging for Health

Nen 134 laae 1(0-2-1)
SWU 134 Yoga

A2 135 M 1(0-2-1)
SWU 135 Swimming

A 136 LUANUAY 1(0-2-1)
SWU 136 Badminton

A 137 tnuild 1(0-2-1)
SWU 137 Tennis

NFD 138 nadn 1(0-2-1)
SWU 138 Golf

w@l 139 Mmselnlaansliihvin 1(0-2-1)
SWU 139 Weight Training

WIELHR: * ADLE nangns nialidn ﬁﬁaiﬂumiﬁfﬂu‘imLﬁanmunzju 2.1 %98 2.2 %38 2.3

NLANAINANINADINIS LAY 10 Wiane
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2. BIIMITIRNIZAY MNrualiseu lddsen 129 vihaha

2.1 NANITTINAZ MvualiGey Wiagn 51 wiheie 6l

FAR111

ED111

FA201

ED201

Y202

ED202

A211

ED211

Y241

ED241

A321

ED321

A331

ED331

351

ED351

A391

ED391

F461

ED461

471

ED471

[

&
NU

v
v o

2.1.1 3N INAIIIAY VU AU 49 ihade a9il

ANDUNUSITIENUTIAINENAS

Consciousness and Ethics for Teaching Profession

mmnsanguilewannmaGoug

English Skills for Learning Development
Muazinusssulnedmsung

Thai Language and Thai Culture for Teachers
NITUIUNAUNNMIANY

Educational Paradigms
MIGeuFuaINYEdLasIaInndniuag
Human Learning and Psychology for Teachers
WInenlumsnannnanges

Methodologies for Curriculum Development
WINenMIIeMIEeUI

Methodologies for Learning Management
M3IAuazUsHUNNNMIANEN

Educational Measurement and Evaluation
msinUssaumsalimdnagseninGeu 1
Teaching Practicum I

MIUTENUANMNLIENTINNINTANEN

Educational Quality Assurance and Management

MTIRYLNBWNANNMITEUF

Research for Learning Development

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(0-4-2)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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A481

ED481

F491

ED491

A591

ED591

A592

ED592

A212

ED212

231

ED231

AE311

ED311

A312

ED312

A313

ED313

A314

ED314

A322

ED322

A330

ED330

mspanuuULezRaNda uianssy wazinalulad
msaummﬁamsﬁamimsﬁﬂm 3(2-2-5)
Design and Development of Media, Innovation

and Information Technology for Educational Communication
MstnUszaumsalimBnagssninaGeu 2 2(0-4-2)
Teaching Practicum 11

msUianmsaauuazilinyszaumsalindneg 1 6(1-18-0)
Education Internship 1

msUianmsasuuazilnyszaumsalindneg 2 6(0-18-0)
Education Internship II

2.1.1 AManaLaan MvualiGauliagni 2 vihaie 6l

anide gIMMNe wasfanIsuNanNisaY 2(1-2-3)
Scouts, Junior Red Cross, and Learner Development Activities
NaNMIRANANEN 2(1-2-3)
Principles of Higher Education

AN UNULAENMSTAIUIINN NIV ILNDI 2(1-2-3)
Social and Political Consciousness and Participation
MIHBIBINVIMNUFTINASUSLNA 2(1-2-3)
Negotiation and Consumer Culture

DU FNATULAZAANTTNLENIBUY 2(1-2-3)
Voluntary Work and Youth Activities

MINANNNHEM TANTEO UG 2(1-2-3)
Developing Higher Order Thinking Skills

msﬁmumﬁﬂqmﬁmﬁ'u 2(1-2-3)
Local Curriculum Development

wINNIINLILNAYNEMITANTLTUS LUszAUgaNANE 2(1-2-3)
Innovation and Learning Management Strategies

in Higher Education
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A332

ED332

AY333

ED333

Y334

ED334

A335

ED335

A336

ED336

AY337

ED337

A338

ED338

A341

ED341

A361

ED361

Y362

ED362

A3T1

ED371

A381

ED381

431

ED431

452

ED452

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560)

AMSANEIN LAY

Special Education

MFANMIIEUFUBNTEUUUALINND5ENAY
Non-formal and Informal Learning Management

MIAMIFEUFINBFTNTaS NI TME

Public Concern-Based Learning
QJ a YV < Y

ﬂ?iwwuﬁﬂﬁ'}uﬂﬂﬁ’ﬁﬁﬂi‘iﬂﬂaﬁQ\JIL‘SEIL!
Learner’s Creativity Development

c%l < [ %
msammamgmnﬂgmﬂ
Rearing of Young Children

CY =
NITNDYNANE
Secondary Education
NanMIaEIANE
Principles of Vocational Education
AMFUULULUILNDMTWHUIA AR
Guidance for Self-Esteem Development
Y =

MsUsenuAUMWMISANE
Quality Assurance in Education
MIANHILBEMITWHNYNIY
Education and Community Development
adaLlaIeuUNNMsAne
Introduction to Statistics in Education

= =
mMsnuaEnuazmalulad

Occupations and Technology

MINHUUVIMIEEUTUAZIATIENTTEUS

Development of Learning Resources and Learning Networks

MsUsziiurangasuazmsaauiaeay

Introduction to Curriculum and Instructional Evaluation

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)
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Ae453

ED453

472

ED472

482

ED482

maluladiiemsiana msUszdiu waemsitemenmsdnm
Technology for Educational Measurement, Evaluation

and Research

mdeiewannszIuMISeuiuardau

Research for Learning Processes and Social Development
msaammuuazﬁwmﬁamsﬁﬂumsaau

Instructional Media Design and Development

2.2 NaMIT BN MrualviSay 84 vihaie @il

nne 111

THE 111

nne 131

THE 131

nne 132

THE 132

nne 133

THE 133

nne 141

THE 141

nne 437

THE 437

nne 201

THE 201

nne 202

THE 202

[

2.2.1 3 ande) VUALAGEY 72 Biede a9il

[

InNugIImen MvualvEeu 24 wihaie il

mnnusaylng

Language and Thai Society
msil-yauilalssandua
Effective Listening-Speaking
M58

Reading

MIeU

Writing

piivaanlne

Thai Wisdoms
NNMIIMTUAS

Speaking Training for Teachers
mmé’mqmaww:mq 1
English for Specific Purposesl
MINNYHBNIINT

English for Academic Purposesl

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(2-2-5)
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any 301
ECP 301
any 402

ECP 402

nne 212
THE 212
nne 213
THE 213
nne 221
THE 221
nne 222
THE 222
nne 223
THE 223
nne 314
THE 314
nne 315
THE 315
nNE 416
THE 416
nne 324
THE 324
nne 334
THE 334
nNeE 342

THE 342

MHINYHNDN TN TENNTDNGTIW 1
English for Career Preparation I
MHIBINYHNDMTNITINNIDNGDITW 2

English for Career Preparation II

FMaNNAU Mrua iy 48 whaha

MNNFATNNTUAS

Linguistics for Teachers
wanmu ng

Thai Grammar
mmiﬁugmmmﬁmﬂﬁ

Basic Knowledge of Thai Literature
1530AG INedmIuag

Thai Literature for Teachers
13IUAAMTIZAT

Dramatic Literature
WANMSUUUSEUMEN Ine
Development of Thai Textbooks
M¥naauanga lumen lng

Pali and Sanskrit in Thai Language
dumnmsldmmninglutaqiu
Seminar in Usage of Modern Thai
MIANLHLaINIahIsUNININg
Analysis and Criticism of Thai Literature
MUsEWUsI08NIBI

Poetry Writing

ARBUINEN

Folklore

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)
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e 419 mwnasyszmalumming

THE 419 Foreign Language Contact in Thai
NNE 438 MIDIUDBNLEENTDELNILSZIDENTDI
THE 438 Prose and Poetry Oral Reading

NNA 439 FNNINMTREMIME IngdmSuag

THE 439 Seminar and Research in Thai for Teacher

2.2.2 35 IN5FAUIBIEAN Muualvisey 6 wihaie o

A 451 MNENFAIUaMITIUME INg
THE 451 Curriculum and Thai Teaching

NAA 452  ASMSTEFUMBILEZITIUAR el

THE 452 Methods in Teaching Thai and Literature

&
U

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

2.2.3  (8aNITILANKIDITINITFAUITIANLNNLAN AU LWiLdDNLTaU

Tavaan 6 vivhede nnseimnesllil

nnd 217 assamdnsibedy

THE 217  Introduction to Semantics

nneE 226 5%%‘1/\1ajﬁ’ﬁmﬂ’iiﬁd@h\‘lﬂ‘igL‘Ylﬂluﬁlﬁ’imﬂ’iiﬂl’ﬂil
THE 226  Influence of Foreign Literature on Thai Literature
e 235  @adsmswauazmsihiEuesnu

THE 235 Art of Speaking and Presentation

nnE 318 m'il,a'umwﬂummlwa

THE 318  Language Play in Thai

NNA 325  19IUAAAAN

THE 325 Jataka Literature

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)
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nne 336 dalzmsianises 3(2-2-5)
THE 336 Art of Storytelling

nne 427 asimﬂisaﬂwaﬂwﬁu 3(3-0-6)
THE 427 Modern Thai Literature

N 453  JddauMu lnaunznmalsemne 3(2-2-5)

THE 453  Methods in Teaching Thai for Foreigners

3. WINAITNFBNLET MVUALIEEN 6 YRR

a

Wigadensauseinle 0 lunangasszavdiuaaszeanminaaaaiuasunsilsa

oo
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ANIURNGYDITH AT LUBNI AT URANE

ANNVIINEYDITHANEI LUNFNITTNAS

AY : IINATINNMSANN

ED : Education

@UAINAIL

AN

wamINEIN
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© FUUNAISITEU
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mmwmsmm'iﬁ'asw%ﬂuﬂa:ﬁmLaﬂ

nne : ﬂﬁ‘l&l’ll‘ﬂﬂﬂﬁﬁﬂﬂﬁﬁﬂ'ﬂﬂ

THE : Thai Education

s 1

U 2
Lo
a2
Gy
a2
Gy
a2

L@UMIFANE

O~ W N = O

WD
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w362 Ddayanvieedu 2(1-2-3)
SWU 362 Local Wisdom

U
a [ °

2 v v a vy v v ¢ a v aa
ﬂﬂHﬁﬂuﬂ’nQNﬂﬁyﬂlemﬂu ﬂ’.ﬂNau‘wuﬁ?lENQ;JﬂﬂJﬂUJ’WIENﬂuﬂUﬂ’I‘im’N‘d’J(§lLLas

U
v a

WAHUINTYBIYNYY AaBAIUKINTENUBBINIzualamATminumswanngidyanvesdy lagms

oo

Y

= LAl o dl' = v a 74 gj g
LEUININNULNZU LWDWILUINNAUSIULDSWAHUI AN UIUNTIAY saumﬂizqﬂm’imﬂuﬂsﬂaﬁuma

MIMNAIN MINMULNBY WAz TBYSNYEUINGDN

NP 363 dNINBWYNBY 2(1-2-3)

SWU 363 Ethical Careers for Community
Anmnduahuasianduindwguruiigniuuasiaswlusssund funedan ausssu

wazImusssulagldvanuSraniasegianaiies Beussiniuguy wWivahdadilin anualad

CY o £ o [ ° Y a [ o = o v &
LLaﬁﬂTlNﬂigﬂuﬂiuﬂﬂﬂﬂiﬂaﬁﬁgﬂﬁu Buﬁ]z‘ﬂ’ﬂ‘ﬁLﬂﬂLL‘Ll’J"VI'Nﬂ']iWGJJH’]HNN'I‘D’W‘D;N“EH‘VIL‘ZINLL%QLLGSENEIH

NFD 364  NAMSLNDFIAN 2(1-2-3)
SWU 364 Social Enterprise

Anwanuving enudagy vanmsilugusznaunmsuaznszuIumsuImsINMsnIN
Y o va d o ' a ¢ o 7 s v a o o
STRIGNIZEY Liﬂugﬂﬁ]ﬂ’]’iLW'ﬂaﬁﬂ&llugﬂLL‘U‘UGI’N€'| AUAINSH ENLﬂi’]%‘ﬂﬂﬁﬂﬂ'}’]&lgﬁ]’]ﬂﬂﬁ]ﬂ’]’ﬂwaﬁﬁﬂﬁ\l

a va 1

FULUY WAz EUBLUINNETNESIANAIM SN AN WIaNNEnUfUuRTIMAUgNL

2.3 NANITINANINNNY
NN 131 dend 1(0-2-1)
SWU 131 Social Dance
madiauaziinuzt asdulumsidudanalusamzes 9 MSLEINFSNFNTTONNNINME

wazyAdNNMINEAN UTUM UGN maamumsmﬂmwwﬁ'uﬁmmﬁmfumw

NFAD 132 aminmwd'suqﬂﬂa 1(0-2-1)
SWU 132 Personal Fitness
wé’ﬂmsﬁugmwaqmsa%'nLLazﬁ’mmamsnmwmqmﬂﬁmmmLL%QLm ANNSET AN

aanu wazanNBavgurainauiiauazmainnueessssuumsivadesuladio

NFAD 133 mﬁqmmmﬁaqwmw 1(0-2-1)
SWU 133 Jogging for Health
WaNNITBANAIAINIEAILNITINLHAELNE mﬁqmmzﬁa@uﬁ'ummam‘nuwaqszuumi

Tnadaulaauazenaionguaassams MsialdsunsunseaniaimemsnmsNmenstiagunn

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560) 42



AN 134 laaz 1(0-2-1)
SWU 134 Yoga
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2. KIIMITURANIZAI
2.1 NaMIMINAZ
2.1.1 AN BNAFIIAY
AYlll  AADUNUEITIENUTIANNENAS 3(2-2-5)
ED111 Consciousness and Ethics for Teaching Profession
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ED201 English Skills for Learning Development
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ED 202 Thai Language and Thai Culture for Teacher
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AE211  ASTUIUNAUNNMSANE 3(2-2-5)
ED211 Educational Paradigms
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ED241 Human Learning and Psychology for Teachers
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ED321 Methodologies for Curriculum Development
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AY331  ABINNNTIOMIEEUF 3(2-2-5)
ED331 Methodologies for Learning Management
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AY351 MIIAUazUSLHUNSIIMSFANE 3(2-2-5)
ED351 Educational Measurement and Evaluation
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Au391  MsinUssaumsalindnagssninadey 2(0-4-2)
ED391 Teaching Practicum I
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AY461  MIUTLNUAMMNUAZAITINNTMIANY) 3(2-2-5)
ED461 Educational Quality Assurance and Management
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AY471 MIIYLNDWHUINIILIEU] 3(2-2-5)
ED471 Research for Learning Development
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Lﬁ'amséam‘smsﬁﬂm 3(2-2-5)
ED481 Design and Development of Media, Innovation and Information

Technology for Educational Communication
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ED491 Teaching Practicum II
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Au591  MmsUfuamsaauuazilinussaumsniinznes 1 6(0-18-0)
ED591 Education Internship I
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Av592  MmsUfuamsaauuaziinssaumsaliingneg 2 6(0-18-0)
ED592 Education Internship II
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ED212 Scouts, Junior Red Cross, and Learner Development Activities
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ED231 Principles of Higher Education
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ED312 Negotiation and Consumer Culture
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ED313 Voluntary Work and Youth Activities
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ED314 Developing Higher Order Thinking Skills
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Au322 msﬁ’wumé’ﬂgmﬁm‘ﬁ'u 2(1-2-3)
ED322 Local Curriculum Development
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AY 330 UINNTINUAZNAENSNTIAMIEEUZIUsEaUgaNANE 2(1-2-3)
ED 330 Innovation and Learning Management Strategies in Higher Education
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AW332  MSANINLAY 2(1-2-3)
ED332 Special Education
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AE333  MIIOMSTITEUIUBNITLUULALMNDTEN A 2(1-2-3)
ED333 Non-formal and Informal Learning Management
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AY334  MIIAMIFEUGINRINNINdINaTITME 2(1-2-3)
ED334 Public Concern-Based Learning
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AY335  MINANANNANTINTTIAUDITEY 2(1-2-3)
ED335 Learner Creativity Development
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AY336  MIDUINLALNGLANUTNTE 2(1-2-3)
ED336 Rearing of Young Children
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AW337  MSNBINAN 2(1-2-3)
ED337 Secondary Education
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AW338  WANNISATIANE 2(2-0-4)
ED338 Principles of Vocational Education
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AB341  MIUUSLNINEM INANNAMAILINAY 2(1-2-3)
ED341 Guidance for Self-Esteem Development
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A¥361  MIUsENUAMMNWAITANE 2(1-2-3)
ED361 Quality Assurance in Education
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AN362  MIANHILDEMINMUYNTY 2(1-2-3)
ED362 Education and Community Development
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AW371  aBALLasRuIMIMsAnm 2(1-2-3)
ED371 Introduction to Statistics in Education
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A381  MIsNuINLaznalulad 2(1-2-3)
ED381 Occupations and Technology
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AB431  MINANNUUANIMIIFTEUUALIATDNEMIEEUF 2(1-2-3)
ED431 Development of Learning Resources and Learning Networks
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Awas52  MIUsziiunangasuazmsaauilany 2(1-2-3)
ED452 Introduction to Curriculum and Instructional Evaluation

ANILUIAG MaNFAT ANNEIAY WALNTEUIUNITYBINM SWAUINANGATUALNITHBU
nanms JUuuuLeringUssaadzaansUssliurangasuaznIsaay MINANHNANGAT NTINLEHY
wazaanuuuMsUssiiuvangasuaznmsday madaudataualasmsuasnanumsdssiiv wasms
ihwamsszifiunangasuazmssauliiszgndlfiamswannilnu jiamsussiiundngasuazns

dou e linlagad daunwsad wsannalidatduauus

A453 walulafiitamssona MsUseliu wazmsIsemamsanen 2(1-2-3)
ED453 Technology for Educational Measurement, Evaluation and Research
wurdatieafuimaluladnienisiaona n1sussifivuaznisidenianisane
wumsiassuudaya mawisudayaiilamsiiensiuasmaiiensilaslflusunsunaniingas
msldlusunsuaauiiinaslunsiessidaya smsoihldsunsudndaguindssgndldlums

DONLUVLALINLEUDIDMSNNMTIAND MSUSEHUY LazMITIYNNNSANEN

wangasmsAnmtade aimnmelng (MangasUsuls w.a. 2560) 54



AW472 MFINGNRANINTEUIUMIFBU U AIAN 2(1-2-3)
ED472 Research for Learning Processes and Social Development
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AB482  MIBanUUULAsWaNNTaMISEuMIFaY 2(1-2-3)
ED482 Instructional Media Design and Development
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THE 111 Language and Thai Society
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THE 131 Effective Listening-Speaking
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THE 132 Reading
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nae 133 mMsau 3(2-2-5)
THE 133 Writing
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e 141 pitdaanlne 3(3-0-6)
THE 141 Thai Wisdoms
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A 437 NNMITINNTUAS 3(2-2-5)
THE 437 Speaking Training for Teachers
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NNE 201 MEIDINGHANIENN 1 3(2-2-5)
THE 201 English for Specific Purposes I
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NAE 202 MEIBDINHHBIINT 1 3(2-2-5)
THE 202 English for Academic Purposes I
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BNy 301 MWBNGHNDNTATENNTONGIW 1 3(2-2-5)
ECP 301  English for career Preparation I
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Ny 402 m‘lsné’mqmﬁamsm‘%angauz;jm%w 2 3(2-2-5)
ECP 402  English for Career Preparation II
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A 212 MWNEATIINTUAg 3(3-0-6)
THE 212  Linguistics for Teachers
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A 213 wanmMe lng 3(3-0-6)
THE 213 Thai Grammar
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A 221  ANNFNUTIUNNITINAR 3(3-0-6)
THE 221 Basic Knowledge of Thai Literature
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A 222 I5304AGE INednTuAg 3(3-0-6)

THE 222 Thai Literature for Teachers
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NNA 223 I55UARNTIZAS 3(3-0-6)
THE 223 Dramatic Literature
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A 314  WHNMSWUUSEUME Ing 3(3-0-6)
THE 314 Development of Thai Textbooks
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A 315  MEwaduange lumenlng 3(3-0-6)
THE 315 Pali and Sanskrit in Thai Language
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THE 416 Seminar in Usage of Modern Thai
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A 324  MIANHLaINTahsIUNSIH Ing 3(3-0-6)
THE 324 Analysis and Criticism of Thai Literature
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naE 334 MsUsENUSIaNTBY 3(2-2-5)
THE 334 PoetryWriting
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A 342 ARBUING 3(3-0-6)
THE 342 Folklore
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THE 419 Foreign Language Contact in Thai Language
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NNE 438  MIBIUBDNLHENSDEUAILELSDENTBY 3(2-2-5)
THE 438 Prose and Poetry Oral Reading
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THE 439 Seminar and Research in Thai for Teacher
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nne 451 %é’ﬂgmuazmsaaumuﬂm 3(3-0-6)
THE 451 Curriculum and Thai Teaching
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VA 452  ISMSFDUMBILDLITIUAR LNg 3(2-2-5)
THE 452 Methods in Teaching Thai and Literature
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THE 217 Introduction to Semantics
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THE 318 Language Play in Thai
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THE 226 Influence of Foreign Literature on Thai Literature
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THE 235  Art of Speaking and Presentation
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NAA 325 I55UAATIAN 3(3-0-6)
THE 325 Jataka Literature
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nne 336  Aalenstansad
THE 336 Art of Storytelling

3(2-2-5)
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THE 427 Modern Thai Literature

3(3-0-6)
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THE 453 Methods in Teaching Thai for Foreigners
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SWU 161 Human in Learning Society
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SWU 252 Aesthetics for Life
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SWU 357 Art and Creativity
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SWU 267 Principles of Modern Management
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SWU 353 Man, Reasoning and Ethics SWU 353 Logical Thinking and Ethics
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